[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 июня 2024 года № 1294
р.п. Октябрьский
Об определении мест на территории Устьянского муниципального округа, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания
В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года №498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Устьянского муниципального округа Архангельской области

постановляет:
1. Определить места на территории Устьянского муниципального округа, на которые запрещается возвращать животных без владельцев согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Определить лицами, уполномоченными на принятие решений
о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, - руководителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, включенных в реестр юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих отлов животных без владельцев, ведение которого осуществляется инспекцией по ветеринарному надзору Архангельской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Устьянского муниципального округа                                         С.А. Котлов

	Приложение
к постановлению администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области
от 17 июня  2024 года № 1294

Места на территории Устьянского муниципального округа,
на которые запрещается возвращать животных без владельцев
Территории в границах земельных участков, на которых расположены:

образовательные организации (дошкольные образовательные, общеобразовательные организации, профессиональные образовательные организации).

организации здравоохранения,
организации культуры,

организации социальной сферы,

детские и спортивные площадки, стадионы,
здания, занимаемые органами местного самоуправления, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и федеральных органов государственной власти.
общественные территории (парки, скверы, сады),
придомовые территории.

___________________